
 

 
 

                                                               Ministero dell'Istruzione e del merito  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI) Tel. 02/4880007-02/4880004 

MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F. 97067950150 C. M.: MIIC886007 

 

Consiglio di Istituto del 22 giugno 2023 
 
 

O.d.G. n° 06 
Delibera n° 47 

Calendario 2023-24 e avvio anno scolastico 

 

Il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. “Margherita Hack” di Assago, nella seduta del 22/06/2023 

VISTO 

Il punto 6 all’o.d.g Calendario 2023-24 e avvio anno scolastico 

DELIBERA 

 

all’unanimità il Calendario scolastico 2023-24 e l’avvio dell’anno scolastico (vedi allegati) con la 

sospensione delle lezioni nelle seguenti giornate: 26-29 e 30 aprile. 

 

Delibera inoltre la riduzione oraria 8.00 -13 nella giornata del 28 giugno 2024 nella scuola 

dell’infanzia. 

 

 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
Aurora Cucca       Sig. Marco Repetto 
 Firma autografa omessa ai sensi     Firma autografa omessa ai sensi 

 dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993                                                                             dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993 

 
 
 
  



 CALENDARIO SCOLASTICO 2023-24 

5 settembre: inizio lezioni scuola dell’infanzia (vedi avvio anno scolastico) 

12 settembre: inizio lezioni primaria e secondaria  (vedi avvio anno scolastico) 

 

Il Calendario prevede le seguenti chiusure per festività: 

• 1 novembre (Tutti i santi) 

• 7 dicembre (S. Ambrogio – festività patronale)  

• 8 dicembre: Immacolata Concezione 

• dal 23 dicembre al 7 gennaio: vacanze di Natale  

• 16 febbraio (ven) Carnevale ambrosiano  

• Dal 28 marzo al 2 aprile: vacanze di Pasqua  

• 25 aprile (giov) Festa della Liberazione 

• 1 maggio (merc) Festa dei lavoratori 
 

7 giugno: termine lezioni scuola primaria e secondaria 

28 giugno: termine attività scuola dell’infanzia (28 giugno: orario ridotto 8-13)  

 

sospensione delle attività didattiche:  

26 aprile (ven), 29 aprile (lun), 30 aprile (mar). 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Avvio anno scolastico 2023-24 – primaria – secondaria 

SCUOLA PRIMARIA 

Classi PRIME 

12 settembre: 9.30-12.00 

13 settembre: 9.00-12.00 

Dal 14 al 15 settembre: 8.30-12.30 

18 settembre: 8.30-16.30 

Classi 2^-3^-4^-5^ 

12 e 13 settembre (4 ore): 8.30-12.30    

Dal 14 settembre: 8.30-16.30 (8 ore) 

SCUOLA SECONDARIA 

Classi 2 e 3: 

12 – 13 settembre:   3 ore (8.00 – 11.00)  

Classi 1: 

12 settembre: 8.30 – 10.30   

13 settembre: 8.00 – 11.00 

14 e 15 settembre:   classi 2^ e 3^: 5  ore          classi 1^: 4 ore 

dal 18 settembre:   ore 8.00 – 13.45 

dal 25 settembre: mensa + tempo prolungato + lezioni indirizzo musicale 

 

  



               AVVIO ANNO SCOLASTICO 2023-24 SCUOLA DELL'INFANZIA 

 

            Alunni 4 – 5 anni 

GIORNI        SETTEMBRE FASCE B.NI/E   già FREQUENTANTI ORARIO B.NI/E  già FREQUENTANTI 

martedì 05/09/23  4 e 5 anni 
08 -12 

senza refezione scolastica 

Da 

mercoledì 06/09/23 

a venerdì 08/09/23 

 4 e 5 anni 
08 – 13 

con refezione scolastica 

Da lunedì 11/09/23    4 e 5 anni                                  
 08 – 16 

(fino al termine dell'anno scolastico) 

 

Dall’11 settembre attivazione del servizio di pre e post-orario  (salvo diversa comunicazione da parte del Comune di Assago) 

   

Alunni 3 anni e nuovi inserimenti 4 – 5 anni             (inserimenti in 4 settimane: da martedì 05 settembre a venerdì 29 

settembre 2023) 

 

GIORNI        SETTEMBRE 
FASCE B.NI/E 

in INSERIMENTO 

ORARIO B.NI/E 

in INSERIMENTO 

 martedì 05/09/23 

mercoledì 06/09/23 

3 anni 

(I° gruppo di 6/7 b.ni/e) 

(I° gruppo Fucsia) 

 08 – 11 

giovedì 07/09/23 

venerdì 08/09/23 

3 anni 

(I° gruppo di 6/7 b.ni/e) 

(I° gruppo Fucsia) 

08 – 13 

inserita la routine del pranzo 

 (orario fino al 29 settembre) 

Da lunedì 11/09/23 

a mercoledì 13/09/23 

3 anni  

(II° gruppo di 6/7 b.ni/e) 
08 – 11 

giovedì 14/09/23 

venerdi 15/09/23 

3 anni 

(II° gruppo di 6/7 b.ni/e) 

08 – 13 

inserita la routine del pranzo 

(orario fino al 29 settembre) 

Da lunedì 18/09/23 

a mercoledì 20/09/23 

3 anni 

(III° gruppo di 6/7 b.ni/e) 

(II° gruppo Fucsia) 

08 – 11 



giovedì 21/09/23 

venerdì 22/09/23 

3 anni 

(III° gruppo di 6/7 b.ni/e) 

(II° gruppo Fucsia) 

08 – 13 

inserita la routine del pranzo 

(orario fino al 29 settembre) 

Da lunedì 25/09/23 

a venerdì 29/09/23 

3 anni 

(I°- II°- III° gruppo) 

(I°- II° gruppo Fucsia) 

08 – 13 

settimana di consolidamento 

 

Da lunedì 02/10/23 

a venerdì 06/10/23 

3 anni 

(I°- II°- III° gruppo) 

(I°- II° gruppo Fucsia) 

08 – 16 

(fino al termine dell'anno scolastico) 

 

            Dal 02 ottobre anche i 3 anni potranno fruire del servizio di post-orario 

 

                                                                                      
 


